



SLA A/S

Njalsgade 17, 3.
2300 København S
CVR-nr. 19375773

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Mette Skjold
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	10
Koncernens balance pr. 31.12.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SLA A/S

Njalsgade 17, 3.

2300 København S

CVR-nr.: 19375773

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Mette Lis Andersen, formand

Stig Peter Christensen

Stig Lennart Andersson

Rasmus Astrup

Direktion

Mette Skjold

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	85.645	75.833	58.529	50.643	46.861
Bruttoresultat	66.899	53.644	44.505	37.131	29.287
Driftsresultat	8.315	6.926	4.587	3.258	2.924
Resultat af finansielle poster	(1.106)	(255)	(150)	(213)	64
Årets resultat	5.599	5.151	3.155	2.626	2.367
Årets resultat ekskl. minoriteter	5.382	4.893	3.061	2.578	2.291
Balancesum	41.054	31.144	22.377	18.829	16.596
Investeringer i materielle aktiver	1.439	1.029	709	365	307
Egenkapital	10.697	5.854	9.866	7.524	5.861
Egenkapital ekskl. minoriteter	10.236	5.594	9.609	7.433	5.779
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.774	1.957			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.798)	(857)			
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.065)	(2.373)			
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	78,11	70,74	76,04	73,32	62,50
Nettomargin (%)	6,54	6,79	5,39	5,19	5,05
Soliditetsgrad (%)	24,93	17,96	42,94	39,48	34,82

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SLA er en uafhængig vidensbaseret og interdisciplinær virksomhed, som yder rådgivning indenfor arkitektur, design og byplanlægning, med naturbaseret tilgang og formål.

SLA er den førende rådgivningsvirksomhed indenfor naturbaseret design, landskabs arkitektur, byrum og byplanlægning i Norden. Vi rådgiver stater, kommuner og private bygherrer med et afsæt i viden og erfaring indenfor naturbaseret tilgang og med en mission om at forandre og udvikle byerne med naturbaseret design, fokus på øget biologisk mangfoldighed og øget livskvalitet for alle.

2020 har fortsat været præget af vækst og øget aktivitetsniveau, særligt internationalt.

SLA har vækstet med ydelser og projekter indenfor strategiske visionsplaner og byplanlægning, men også større byrums- og parkprojekter.

SLAs forsknings- og udviklingsenhed, sLAB, er de seneste år styrket med flere interdisciplinære fagligheder, bl.a. biologer, antropologer, planlæggere, erhvervs phd'er indenfor eks. smart terrorsikring i byrum og specialister indenfor beplantning, belysning, drift og bæredygtige materialer. sLABs formål er at konsolidere videns- og erfaringsudvikling internt på SLAs 3 kontorer i København, Aarhus og Oslo, men også at udvikle ny viden og skærpe vores ydelser til merværdi på vores projekter og vores kunder.

I maj vandt vi Downsviwe en større udviklingsplan i Toronto, Canada med et internationalt team og vores byrum i Bjørnø, Oslo anmeldt under overskriften, 'En urban velsignelse' i Aftenposten.

I juni 2020 åbnede Naturkraft Ringkøbing, på Danmarks vestkyst, designet af SLA og Thøgersen&Stouby et exploratorium der formidler naturens unikke kræfter. I august anmeldte det internationale tidsskrift Monocle Naturkraft det som verdens smukkeste videnskabscenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 kan karakteriseres ved udvikling og vækst - som er reflekteret i både omsætning og indtjening.

Væksten i omsætningen og indtjening skal bl.a. ses i lyset af øget international aktivitet - ikke mindst i Norge.

Årets resultat for koncernen udviser et overskud på 5.599 t.kr efter skat, mod 5.150 t.kr. sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningerne for 2021 er positive og vi ser ind i øget vækst bl.a. i Danmark, Norge, Canada og Kina m.fl. og det er således forventningen, at SLA A/S i 2021 fortsætter at vækste i omsætning på nye og eksisterende markeder. Vi forventer derfor et resultat i 2021 på niveau med dette års overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		85.645.184	75.832.608
Vareforbrug		(7.585.394)	(11.223.871)
Andre eksterne omkostninger		(11.161.055)	(10.964.246)
Bruttoresultat		66.898.735	53.644.491
Personaleomkostninger	1	(57.818.552)	(46.212.112)
Af- og nedskrivninger	2	(765.581)	(506.063)
Driftsresultat		8.314.602	6.926.316
Andre finansielle indtægter	3	494.542	4.716
Andre finansielle omkostninger	4	(1.600.436)	(259.277)
Resultat før skat		7.208.708	6.671.755
Skat af årets resultat	5	(1.609.364)	(1.521.074)
Årets resultat		5.599.344	5.150.681
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Overført resultat		4.782.213	4.293.288
Minoritetsinteressers andel af resultatet		217.131	257.393
Resultatdisponering		5.599.344	5.150.681

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		41.556	55.882
Immaterielle aktiver	6	41.556	55.882
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.438.790	1.287.770
Indretning af lejede lokaler		785.641	275.742
Materielle aktiver	7	2.224.431	1.563.512
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.686	26.555
Deposita		747.682	388.275
Andre tilgodehavender		349.153	375.538
Finansielle aktiver	8	1.121.521	790.368
Anlægsaktiver		3.387.508	2.409.762
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.533.152	23.319.460
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.564.118	1.488.545
Andre tilgodehavender		3.408.507	586.723
Periodeafgrænsningsposter		821.616	727.847
Tilgodehavender		29.327.393	26.122.575
Likvide beholdninger		8.339.019	2.611.978
Omsætningsaktiver		37.666.412	28.734.553
Aktiver		41.053.920	31.144.315

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	9	750.000	750.000
Overført overskud eller underskud		8.885.763	4.243.649
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		10.235.763	5.593.649
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		461.482	259.918
Egenkapital		10.697.245	5.853.567
Udskudt skat	10	42.267	162.663
Hensatte forpligtelser		42.267	162.663
Ansvarlig lånekapital		3.198.768	3.075.738
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.005.028
Anden gæld		3.660.675	1.294.337
Langfristede gældsforpligtelser	11	6.859.443	6.375.103
Bankgæld		32.470	215.638
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.022.848	3.611.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.798.951	2.497.905
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.583.333
Skyldig skat		1.466.166	1.246.381
Anden gæld		17.134.530	9.598.518
Kortfristede gældsforpligtelser		23.454.965	18.752.982
Gældsforpligtelser		30.314.408	25.128.085
Passiver		41.053.920	31.144.315
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	750.000	4.243.649	600.000	5.593.649	259.918
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(140.099)	0	(140.099)	(15.567)
Årets resultat	0	4.782.213	600.000	5.382.213	217.131
Egenkapital ultimo	750.000	8.885.763	600.000	10.235.763	461.482
					I alt kr.
Egenkapital primo					5.853.567
Udbetalt ordinært udbytte					(600.000)
Valutakursreguleringer					(155.666)
Årets resultat					5.599.344
Egenkapital ultimo					10.697.245

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		8.314.602	6.926.316
Af- og nedskrivninger		765.581	506.063
Ændringer i arbejdskapital	12	5.317.760	(4.097.244)
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.397.943	3.335.135
Modtagne finansielle indtægter		494.542	4.716
Betalte finansielle omkostninger		(1.600.436)	(259.277)
Refunderet/(betalt) skat		(1.518.395)	(1.123.879)
Pengestrømme vedrørende drift		11.773.654	1.956.695
Køb mv. af materielle aktiver		(1.438.660)	(847.908)
Køb af finansielle aktiver		(359.454)	(9.287)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.798.114)	(857.195)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		9.975.540	1.099.500
Udbetalt udbytte		(600.000)	(9.037.472)
Optagelse af ansvarlig lånekapital		123.030	3.075.738
Optagelse af gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		(3.588.361)	3.588.361
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.065.331)	(2.373.373)
Ændring i likvider		5.910.209	(1.273.873)
Likvider primo		2.396.340	3.670.213
Likvider ultimo		8.306.549	2.396.340
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.339.019	2.611.978
Kortfristet gæld til banker		(32.470)	(215.638)
Likvider ultimo		8.306.549	2.396.340

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	50.618.237	40.041.705
Pensioner	5.086.389	3.931.878
Andre omkostninger til social sikring	1.007.720	1.339.444
Andre personaleomkostninger	1.106.206	899.085
	57.818.552	46.212.112
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	114	89

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	10.264	0
Afskrivninger på materielle aktiver	755.317	506.063
	765.581	506.063

3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	88.838	4.716
Valutakursreguleringer	405.704	0
	494.542	4.716

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	225.320	164.098
Renteomkostninger i øvrigt	170.614	54.140
Valutakursreguleringer	1.204.502	41.039
	1.600.436	259.277

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.729.288	1.483.657
Ændring af udskudt skat	(119.924)	37.417
	1.609.364	1.521.074

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	55.882
Valutakursreguleringer	(3.933)
Kostpris ultimo	51.949
Valutakursreguleringer	(129)
Årets afskrivninger	(10.264)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.393)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.556

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.870.601	337.640
Valutakursreguleringer	(47.723)	0
Tilgange	787.711	650.949
Kostpris ultimo	3.610.589	988.589
Af- og nedskrivninger primo	(1.582.831)	(61.898)
Valutakursreguleringer	25.299	0
Årets afskrivninger	(614.267)	(141.050)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.171.799)	(202.948)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.438.790	785.641

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	26.555	388.275	375.538
Valutakursreguleringer	(1.869)	0	(26.432)
Tilgange	0	359.407	47
Kostpris ultimo	24.686	747.682	349.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.686	747.682	349.153

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-aktier	250	1000	250.000	250.000
B-aktier	500	1000	500.000	500.000
	750		750.000	750.000

10 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	(137.733)	1.663
Tilgodehavender	180.000	161.000
Udskudt skat i alt	42.267	162.663

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	3.198.768
Anden gæld	3.660.675
	6.859.443

12 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i tilgodehavender	(3.204.818)	(8.466.913)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.522.578	4.369.669
	5.317.760	(4.097.244)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.376.364	700.236

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pr. statusdagen deponeret skadesløsbrev nom. 3.000 t.kr. i fordringer fra salg af tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 14.023 t.kr.

15 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
SLA Norge AS	Oslo	A/S	90,0	4.614.821	2.171.305

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		63.574.201	55.354.570
Andre driftsindtægter		1.400.000	1.200.000
Vareforbrug		(7.038.865)	(9.757.747)
Andre eksterne omkostninger		(8.208.042)	(7.398.686)
Bruttoresultat		49.727.294	39.398.137
Personaleomkostninger	1	(43.651.757)	(35.491.062)
Af- og nedskrivninger	2	(602.432)	(376.397)
Driftsresultat		5.473.105	3.530.678
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.954.173	2.316.534
Andre finansielle indtægter	3	450.146	610.243
Andre finansielle omkostninger	4	(1.502.774)	(787.175)
Resultat før skat		6.374.650	5.670.280
Skat af årets resultat	5	(992.437)	(776.992)
Årets resultat		5.382.213	4.893.288
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Overført resultat		4.782.213	4.293.288
Resultatdisponering		5.382.213	4.893.288

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.074.770	996.443
Indretning af lejede lokaler		785.641	275.742
Materielle aktiver	6	1.860.411	1.272.185
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.153.339	2.339.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.230.076
Deposita		747.682	388.275
Finansielle aktiver	7	4.901.021	3.957.616
Anlægsaktiver		6.761.432	5.229.801
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.022.568	17.564.543
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.564.118	1.488.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		909.479	1.216.549
Andre tilgodehavender		2.919.048	160.371
Periodeafgrænsningsposter		821.616	727.847
Tilgodehavender		24.236.829	21.157.855
Likvide beholdninger		5.276.469	496.897
Omsætningsaktiver		29.513.298	21.654.752
Aktiver		36.274.730	26.884.553

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.129.433	2.315.359
Overført overskud eller underskud		4.756.330	1.928.290
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Egenkapital		10.235.763	5.593.649
Udskudt skat	8	142.000	172.000
Hensatte forpligtelser		142.000	172.000
Ansvarlig lånekapital		3.198.768	3.075.738
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.005.028
Anden gæld		3.660.675	1.294.337
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.859.443	6.375.103
Bankgæld		32.470	215.638
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.022.848	3.611.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.721.824	2.211.771
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.583.333
Skyldig skat		750.437	498.992
Anden gæld		13.509.945	6.622.860
Kortfristede gældsforpligtelser		19.037.524	14.743.801
Gældsforpligtelser		25.896.967	21.118.904
Passiver		36.274.730	26.884.553
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	2.315.359	1.928.290	600.000	5.593.649
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)	(600.000)
Valutakursreguleringer	0	(140.099)	0	0	(140.099)
Årets resultat	0	1.954.173	2.828.040	600.000	5.382.213
Egenkapital ultimo	750.000	4.129.433	4.756.330	600.000	10.235.763

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	38.688.081	31.330.279
Pensioner	3.427.008	2.733.009
Andre omkostninger til social sikring	430.462	528.689
Andre personaleomkostninger	1.106.206	899.085
	43.651.757	35.491.062
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	70

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	602.432	376.397
	602.432	376.397

3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.442	56.679
Valutakursreguleringer	405.704	553.564
	450.146	610.243

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	225.320	164.098
Renteomkostninger i øvrigt	73.860	28.887
Valutakursreguleringer	1.203.594	594.190
	1.502.774	787.175

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.022.437	736.992
Ændring af udskudt skat	(30.000)	40.000
	992.437	776.992

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.192.556	337.640
Tilgange	539.709	650.949
Kostpris ultimo	2.732.265	988.589
Af- og nedskrivninger primo	(1.196.113)	(61.898)
Årets afskrivninger	(461.382)	(141.050)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.657.495)	(202.948)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.074.770	785.641

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	23.906	388.275
Tilgange	0	359.407
Kostpris ultimo	23.906	747.682
Opskrivninger primo	2.315.359	0
Valutakursreguleringer	(140.099)	0
Andel af årets resultat	1.954.173	0
Opskrivninger ultimo	4.129.433	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.153.339	747.682

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	(38.000)	11.000
Tilgodehavender	180.000	161.000
Udskudt skat i alt	142.000	172.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	3.198.768
Anden gæld	3.660.675
	6.859.443

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.376.364	700.236

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pr. statusdagen deponeret skadesløsbrev nom. 3.000 t.kr. i fordringer fra salg af tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 14.023 t.kr.
